ПРОТОКОЛ № 51
рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена

15 июня 2018 года
10-00
Присутствовали:

	Матвеева Т.П.
	- начальник отдела доходов управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Власов А.В.

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

                                                           Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поданных на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена по извещению, опубликованному на сайте www.isakadm.ru 15.05.2018 года, на сайте www.torgi.gov.ru 15.05.2018 года (№ извещения 150518/0068771/01), в газете «Исаклинские вести» от 16.05.2018 года № 32 (далее – Аукционе):

Лот № 2. Земельный участок (категория земель - земли населённых пунктов) с кадастровым номером 63:19:0305014:419, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Суркова, площадью 21 кв. м. для размещения гаража. Обременения: не зарегистрированы.

Начальный размер арендной платы за земельный участок 702,24 рубля в год, «шаг аукциона» составляет 3% от начального размера годовой арендной платы 21,07 рубль, сумма задатка 20% от начального размера годовой арендной платы 140,45 рублей. Срок аренды земельного участка 25 лет.

2. Установили: на 16-00 часов 13 июня 2018 года на данный земельный участок поступила единственная заявка от Зубаревой Любовь Никаноровны, зарегистрированной по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Чапаевская, д. 8, кв. 4 (регистрационный номер заявки 31 от 25.05.2018 года, задаток зачислен). Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.

3. Рассмотрев представленные документы, комиссия приняла единогласное решение:
3.1. Признать Зубареву Любовь Никаноровну, зарегистрированной по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Чапаевская, д. 8, кв. 4 единственным участником аукциона.
3.2. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся и в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене равной начальному размеру арендной платы за земельный участок по данному лоту.

Члены комиссии:                                 __________________            Т.П. Матвеева

___________________          А.В. Власов

Секретарь комиссии                             __________________           Н.Г. Федотова